

Наименование стройки: МКД № 17 мкр. Юбилейный

Заказчик: ООО "Искра"
 Подписчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано
 Директор ООО "Управляющая компания ИСКРА"
 Соболев М.А.

Представитель МКД № 17 мкр. Юбилейный
 Шерстюк Н.С.

Утверждена:

Решением общего собрания собственников помещений многоквартирного дома
 №17 мкр. Юбилейный протокол от 10.06.2018г

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Капитальный ремонт многоквартирного дома, замена внутридомовой инженерной системы электроснабжения (установка лотков не перфорированных с прокладкой распределительных сетей, групповых сетей освещения коридоров с установкой светильников) 3, 4 этаж. МКД № 17 мкр. Юбилейный

Основание: Акт технического осмотра, признания необходимости проведения ремонта. Ведомость объемов работ. ГЭСНм-2001, ГЭСНр-2001

Сметная стоимость: 505 000,00 руб.

Составлена в ценах: в текущих ценах 2018 г.

Оплата труда: 52 240,69 руб.

Трудозатраты: 281,20 чел.-ч

95% х0,85х0,94 Электромонтажные работы								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Расход			Стоимость	
				Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
1	ГЭСНм 08-02-396-5	Короб металлический по стенам и потолкам, длина, м: 2,5м	100 м	3,8			34 755,86	132 072,29
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	185,69	37,6	142,88	6 981,97	26 531,47
Итого:					37,6	142,88	6 981,97	26 531,47
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
400002		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	933,00	1,28	4,864	1 194,24	4 538,11
		аккумуляторная дрель - шуруповерт	маш.-ч	50,00	1,27659	4,851042	63,83	242,55
331451		Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	1,7021	6,46798	85,11	323,40
Итого:							1 343,17	5 104,06
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		дюбель пластиковый	шт.	0,83	300	1140	249,00	946,20
		шуруп по металлу 4,2х19мм со сверлом	шт	0,80	300	1140	240,00	912,00
		лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 100х50х3000	м	174,40	36,8421052	139,9999998	6 425,26	24 416,00
		крышка к лотку 100х14х3000	м	122,19	36,8421052	139,9999998	4 501,74	17 106,60
		лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 50х50х3000	м	140,24	63,15789473	240	8 857,26	33 657,60
		крышка к лотку 50х14х3000	м	88,76	63,15789473	240	5 605,89	21 202,40

	шуруп саморез 3,5х35 мм	кг.	280,00	1,70212	6,468056	476,59	1 811,06
	диск отрезной	шт.	20,35	3,684210526	14	74,97	284,90
Итого:						26 430,73	100 436,76
2	ГЭСНм 08-02-399-1 Провод в коробах сечением, мм2, до: 6	100 м	19,6			13 124,33	257 236,83
ТРУДОЗАТРАТЫ:							
1	Разряд: 3,8 Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	185,69	3,52	68,992	653,63	12 811,16
Итого:				3,52	68,992	653,63	12 811,16
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	933,00	0,01	0,196	9,33	182,87
Итого:						9,33	182,87
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	кабель ВВГ-Пнг (А) 3х6 мм2	п.м.	138,07	86,734693	1699,999983	11 975,46	234 719,00
	кабель ВВГ-Пнг (А) 3х1,5 мм2	п.м.	36,63	13,26530612	260	485,91	9 523,80
Итого:						12 461,37	244 242,80
3	ГЭСНм 08-03-574-1 Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением, мм2, до: 10	100 жил	1,44			12 599,12	18 142,73
ТРУДОЗАТРАТЫ:							
1	Разряд: 4,2 Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	195,76	16,8	24,192	3 288,79	4 735,85
Итого:				16,8	24,192	3 288,79	4 735,85
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	933,00	0,01	0,0144	9,33	13,44
Итого:						9,33	13,44
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	изолента	шт.	30,00	2,777777778	4	83,33	120,00
	бокс КМПн 1/4	шт.	40,46	33,33333333	48	1 348,67	1 942,08
	выключатель автоматический ВА 47-29 2Р 40А	шт.	195,15	33,33333333	48	6 505,00	9 367,20
	кабель АВВГ 2х4 мм2	п.м.	20,46	66,66666667	96	1 364,00	1 964,16
Итого:						9 301,00	13 393,44
4	ГЭСНм 08-03-594-1 Светильник с люминесцентными лампами отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1	100 шт.	0,14			57 847,39	8 098,63
ТРУДОЗАТРАТЫ:							
1	Разряд: 4,2 Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	195,76	88	12,32	17 226,99	2 411,78
Итого:				88	12,32	17 226,99	2 411,78
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	дюбель пластиковый	шт.	0,83	0,00306	0,0004284	0,00	0,00
	шуруп саморез 3,5х35 мм	кг.	280,00	4,08	0,5712	1 142,40	159,94
	светильник ЛПО 01 1*18	шт.	394,78	100	14	39 478,00	5 526,92
Итого:						40 620,40	5 686,86

				Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат				415 550,48	46 490,26
	Накладные расходы 95% x0,85x0,94	75,905 %			35 288,43
	Сметная прибыль 65% x0,8x0,9	46,8 %			21 757,44
	Итого:			472 596,36	103 536,14
	Резерв на непредвиденные расходы	1 %		4 725,96	
	Итого:			477 322,32	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ				477 322,32	

85% x0,85x0,94 Ремонтные электромонтажные работы								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
					Цена	На единицу	Всего	На единицу
5	ГЭСНр 67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м	1,4			1 484,96	2 078,95
	ТРУДОЗАТРАТЫ:							
	1 Разряд: 2	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	154,04	9,64	13,496	1 484,96	2 078,95
	Итого:				9,64	13,496	1 484,96	2 078,95
6	ГЭСНр 67-14-1	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке со сменой автоматов	100 шт.	0,04			468 204,57	18 728,18
	ТРУДОЗАТРАТЫ:							
	1 Разряд: 4	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	190,00	483,1	19,324	91 787,07	3 671,48
	Итого:				483,1	19,324	91 787,07	3 671,48
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		выключатель автоматический ВА 47-100 3п 100А (С)	шт.	1 374,50	100	4	137 450,00	5 498,00
		выключатель автоматический ВА 47-63 1Р 40А	шт.	97,63	1200	48	117 156,00	4 686,24
		дин рейка	шт.	41,20	100	4	4 120,00	164,80
		Шина N "ноль" на DIN изоляторе ШНИ 6х9-10-Д-С	шт.	95,00	100	4	9 500,00	380,00
		Шина РЕ 8х12 мм 125 А латунь	шт.	76,80	100	4	7 680,00	307,20
		шина 3Ф 100А	шт.	1 637,75	50	2	81 887,50	3 275,50
		выключатель автоматический ВА 47-29 16 А	шт.	93,12	200	8	18 624,00	744,96
	Итого:						376 417,50	15 056,70

				Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат				20 807,13	5 750,43
	Накладные расходы 85%x0,85x0,94	67,915 %			3 905,40
	Сметная прибыль 65%x0,8x0,9	46,8 %			2 691,20
	Итого:			27 403,73	12 347,03
	Резерв на непредвиденные расходы	1 %		274,04	
	Итого:			27 677,77	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ				27 677,77	

				Стоимость	Зарплата
ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ				436 357,61	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ				505 000,00	52 240,69
	В том числе: Накладные расходы	75,03 % от ФОТ		39 193,84	
	В том числе: Сметная прибыль	46,8 % от ФОТ		24 448,64	
	В том числе: Лимитированные затраты	1,146 % от прямых затрат		5 000,00	DefSmeta стр: 3 из 4

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	281,20	185,78	52 240,69

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	5,07	933,00	4 734,42
2		аккумуляторная дрель - шуруповерт	маш.-ч	4,85	50,00	242,55
3	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	6,47	50,00	323,40

На сумму:

5 300,37

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		дюбель пластиковый	шт.	1 140,00	0,83	946,20
2		шуруп по металлу 4,2х19мм со сверлом	шт	1 140,00	0,80	912,00
3		лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 100х50х3000	м	140,00	174,40	24 416,00
4		крышка к лотку 100х14х3000	м	140,00	122,19	17 106,60
5		лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 50х50х3000	м	240,00	140,24	33 657,60
6		крышка к лотку 50х14х3000	м	240,00	88,76	21 302,40
7		шуруп саморез 3,5х35 мм	кг.	7,04	280,00	1 970,99
8		диск отрезной	шт.	14,00	20,35	284,90
9		кабель ВВГ-Пнг (А) 3х6 мм ²	п.м.	1 700,00	138,07	234 719,00
10		кабель ВВГ-Пнг (А)3х1,5 мм ²	п.м.	260,00	36,63	9 523,80
11		изолента	шт.	4,00	30,00	120,00
12		бокс КМПн 1/4	шт.	48,00	40,46	1 942,08
13		выключатель автоматический ВА 47-29 2Р 40А	шт.	48,00	195,15	9 367,20
14		кабель АВВГ 2х4 мм ²	п.м.	96,00	20,46	1 964,16
15		светильник ЛПО 01 1*18	шт.	14,00	394,78	5 526,92
16		выключатель автоматический ВА 47-100 3п 100А (С)	шт.	4,00	1 374,50	5 498,00
17		выключатель автоматический ВА 47-63 1Р 40А	шт.	48,00	97,63	4 686,24
18		дин рейка	шт.	4,00	41,20	164,80
19		Шина N "ноль" на DIN изоляторе ШНИ 6х9-10-Д-С	шт.	4,00	95,00	380,00
20		Шина РЕ 8х12 мм 125 А латунь	шт.	4,00	76,80	307,20
21		шина ЗФ 100А	шт.	2,00	1 637,75	3 275,50
22		выключатель автоматический ВА 47-29 16 А	шт.	8,00	93,12	744,96

На сумму:

378 816,55

Итого по ресурсам

384 116,92

Составил:  энергетик ООО "Управляющая компания Искра" Швидко Н.С.

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик	ООО "Искра"	по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	МКД № 17 мкр. Юбилейный	по ОКПО	
Объект	Капитальный ремонт многоквартирного дома, замена внутридомовой инженерной системы электроснабжения (установка лотков не перфорированных с прокладкой распределительных сетей, групповых сетей освещения коридоров с установкой светильников)	по ОКПО	
	3, 4 этаж. МКД № 17 мкр. Юбилейный	Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер /18
			дата 15.06.2018
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	20.09.2018

Отчётный период	
с	по
15.06.2018	20.09.2018

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 505 000 руб.

95% x0,85x0,94 Электромонтажные работы									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	Всего
1	1	Короб металлический по стенам и потолкам, длина, м: 2,5м	ГЭСНм 08-02-396-5	100 м	3,8				
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	185,69		37,6	142,88	6 981,97
		Итого:					37,6	142,88	26 531,47
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	400002	маш.-ч	933,00		1,28	4,864	1 194,24
		аккумуляторная дрель - шуруповерт		маш.-ч	50,00		1,27659	4,851042	63,83
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00		1,7021	6,46798	85,11
		Итого:							323,40
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		дюбель пластиковый		шт.	0,83		300	1140	249,00
		шуруп по металлу 4,2x19мм со сверлом		шт	0,95		300	1140	285,00
									946,20
									1 083,00

		лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 100x50x3000		м	191,24	36,8421052	139,9999998	7 045,68	26 773,60
		крышка к лотку 100x14x3000		м	130,00	36,8421052	139,9999998	4 789,47	18 200,00
		лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 50x50x3000		м	148,00	63,15789473	240	9 347,37	35 520,00
		крышка к лотку 50x14x3000		м	90,00	63,15789473	240	5 684,21	21 600,00
		диск отрезной		шт.	20,35	3,684210526	14	74,97	284,90
		лента монтажная перфорированная		м	31,94	5,263157895	20	168,11	638,80
		провод ПВ 1 1x1,5мм2		м	11,92	11,05263158	42	131,75	500,64
		Итого:						27 775,56	105 547,14
2	2	Провод в коробах сечением, мм2, до: 6	ГЭСНм 08-02-399-1	100 м	19,6			13 217,32	259 059,43
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	185,69	3,52	68,992	653,63	12 811,16
		Итого:				3,52	68,992	653,63	12 811,16
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	400002	маш.-ч	933,00	0,01	0,196	9,33	182,87
		Итого:						9,33	182,87
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		кабель ВВГ-Пнг (А) 3x6 мм2		п.м.	138,07	86,734693	1699,999983	11 975,46	234 719,00
		кабель ВВГ-Пнг (А) 3x1,5 мм2		п.м.	43,64	13,26530612	260	578,90	11 346,40
		Итого:						12 554,36	246 065,40
3	3	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением, мм2, до: 10	ГЭСНм 08-03-574-1	100 жил	1,44			11 812,40	17 009,85
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	195,76	16,8	24,192	3 288,79	4 735,85
		Итого:				16,8	24,192	3 288,79	4 735,85
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	400002	маш.-ч	933,00	0,01	0,0144	9,33	13,44
		Итого:						9,33	13,44
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		изолянта		шт.	30,00	2,777777778	4	83,33	120,00
		бокс КМПн 1/4		шт.	40,46	13,88888889	20	561,94	809,20
		выключатель автоматический ВА 47-29 2Р 40А		шт.	195,15	33,33333333	48	6 505,00	9 367,20
		кабель АВВГ 2x4 мм2		п.м.	20,46	66,66666667	96	1 364,00	1 964,16
		Итого:						8 514,28	12 260,56
4	4	Светильник с люминесцентными лампами отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1	ГЭСНм 08-03-594-1	100 шт.	0,13			67 499,39	8 774,92
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	195,76	88	11,44	17 226,99	2 239,51

	Итого:				88	11,44	17 226,99	2 239,51
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	дюбель пластиковый		шт.	0,83	0,00306	0,0003978	0,00	0,00
	шуруп саморез 3,5x35 мм		кг.	280,00	4,08	0,5304	1 142,40	148,51
	светильник ЛПО 01 1*18		шт.	491,30	100	13	49 130,00	6 386,90
	Итого:						50 272,40	6 535,41
Итого прямых затрат							Стоимость	Зарплата
Накладные расходы 95% x0,85x0,94							422 026,87	46 317,99
Сметная прибыль 65% x0,8x0,9								35 157,67
Итого:								21 676,82
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							478 861,36	103 152,49
							478 861,36	

85% x0,85x0,94 Ремонтные электромонтажные работы									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
5	5	Демонтаж кабеля	ГЭСНр 67-3-1	100 м	1,4			1 484,96	2 078,95
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 2	чел.-ч	154,04		9,64	13,496	1 484,96
		Итого:					9,64	13,496	1 484,96
6	6	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке со сменой автоматов	ГЭСНр 67-14-1	100 шт.	0,04			436 579,57	17 463,18
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 4	чел.-ч	190,00		483,1	19,324	91 787,07
		Итого:					483,1	19,324	91 787,07
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		выключатель автоматический ВА 47-100 3п 100А (С)		шт.	1 420,31	100	4	142 031,00	5 681,24
		выключатель автоматический ВА 47-63 1Р 40А		шт.	106,12	1200	48	127 344,00	5 093,76
		дин рейка		шт.	41,20	100	4	4 120,00	164,80
		Шина N "ноль" на DIN изоляторе ШНИ 6x9-10-Д-С		шт.	95,00	100	4	9 500,00	380,00
		Шина РЕ 8x12 мм 125 А латунь		шт.	76,80	100	4	7 680,00	307,20
		гребенка соединительная PIN 1п 63А		м	315,27	50	2	15 763,50	630,54
		выключатель автоматический ВА 47-29 16 А		шт.	93,12	200	8	18 624,00	744,96
		сжим 50-70мм/4-35мм		шт.	87,29	200	8	17 458,00	698,32
		провод ПВ -1 1x10мм2		п.м.	45,44	50	2	2 272,00	90,88
		Итого:						344 792,50	13 791,70
Итого прямых затрат								Стоимость	Зарплата
Накладные расходы 85%x0,85x0,94								19 542,13	5 750,43
Сметная прибыль 65%x0,8x0,9									3 905,40
									2 691,20

Итого:

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

26 138,73

12 347,03

26 138,73

Стоимость

Зарплата

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

ВСЕГО ПО АКТУ

В том числе: Накладные расходы

75,02 % от ФОТ

В том числе: Сметная прибыль

46,8 % от ФОТ

441 569,00

505 000,00

39 063,08

24 368,02

52 068,42

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	280,32	185,74	52 068,42

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	5,07	933,00	4 734,42
	аккумуляторная дрель - шуруповерт	маш.-ч	4,85	50,00	242,55
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	6,47	50,00	323,40

На сумму:

5 300,37

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	дюбель пластиковый	шт.	1 140,00	0,83	946,20
	шуруп по металлу 4,2x19мм со сверлом	шт	1 140,00	0,95	1 083,00
	лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 100x50x3000	м	140,00	191,24	26 773,60
	крышка к лотку 100x14x3000	м	140,00	130,00	18 200,00
	лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 50x50x3000	м	240,00	148,00	35 520,00
	крышка к лотку 50x14x3000	м	240,00	90,00	21 600,00
	диск отрезной	шт.	14,00	20,35	284,90
	лента монтажная перфорированная	м	20,00	31,94	638,80
	провод ПВ 1 1x1,5мм2	м	42,00	11,92	500,64
	кабель ВВГ-Пнг (А) 3x6 мм2	п.м.	1 700,00	138,07	234 719,00
	кабель ВВГ-Пнг (А) 3x1,5 мм2	п.м.	260,00	43,64	11 346,40
	изолента	шт.	4,00	30,00	120,00
	бокс КМПн 1/4	шт.	20,00	40,46	809,20
	выключатель автоматический ВА 47-29 2Р 40А	шт.	48,00	195,15	9 367,20

кабель АВВГ 2х4 мм2	п.м.	96,00	20,46	1 964,16
шуруп саморез 3,5х35 мм	кг.	0,53	280,00	148,51
светильник ЛПО 01 1*18	шт.	13,00	491,30	6 386,90
выключатель автоматический ВА 47-100 3п 100А (С)	шт.	4,00	1 420,31	5 681,24
выключатель автоматический ВА 47-63 1Р 40А	шт.	48,00	106,12	5 093,76
дин рейка	шт.	4,00	41,20	164,80
Шина N "ноль" на DIN изоляторе ШНИ 6х9-10-Д-С	шт.	4,00	95,00	380,00
Шина РЕ 8х12 мм 125 А латунь	шт.	4,00	76,80	307,20
гребенка соединительная PIN 1п 63А	м	2,00	315,27	630,54
выключатель автоматический ВА 47-29 16 А	шт.	8,00	93,12	744,96
сжим 50-70мм/4-35мм	шт.	8,00	87,29	698,32
провод ПВ -1 1х10мм2	п.м.	2,00	45,44	90,88

На сумму:

384 200,21

Итого по ресурсам

389 500,58

Сдал

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

должность

подпись

Соболев М.А.

расшифровка подписи

Принял

Директор ООО "Искра"

должность

подпись

Соболев М.А.

расшифровка подписи

Консультант отдела жилищной политики, транспорта и связи комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования "город Саянск"

Шевченко Л.В.

Представители собственников помещений МКД № 17 мкр. Юбилейный

1-17- 57

Шерстюк Н.С.